
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

総合設備保守管理
業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年04月01日

株式会社清光社
神奈川県横浜市中
区山下町１番地シ
ルクセンター内

5020001027242 一般競争入札 131,610,600 115,500,000 87.8%

保安警備業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年04月01日

全協ビル管理連合
協同組合
埼玉県川越市菅原
町25-1

2030005008348 一般競争入札 76,450,000 74,580,000 97.6%

電話交換及び受付
業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年04月01日

株式会社昭和綜合
サービス
埼玉県さいたま市
南区太田窪2475番
地

3030001003995 一般競争入札 9,967,100 7,029,000 70.5%

情報システム課情
報関連業務技術支
援一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年04月01日

アデコ株式会社
東京都港区霞が関
3-7-1　霞が関東急
ビル

8010401001563 一般競争入札 14,754,113 14,675,007 99.5%

1者
単価契約
[@3,410円
(税込)/時
他1件]

食事の提供業務一
式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年04月01日
株式会社レパスト
東京都中央区銀座
7-13-8

4010001061160 一般競争入札 123,179,625 109,956,000 89.3%

医事業務及び診療
報酬請求等事務一
式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年04月01日

株式会社ソラスト
埼玉県さいたま市
大宮区大門町3-42-
5
太陽生命大宮ビル
6F

3010001032864 一般競争入札 39,600,000 37,620,000 95.0%

中央材料室業務一
式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年04月01日

株式会社ﾙﾌﾄ･ﾒﾃﾞｨｶ
ﾙｹｱ
東京都新宿区新宿
1-9-7
第13大鉄ビル10階

8011101049876 一般競争入札 11,682,000 10,970,256 93.9%

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

感染性廃棄物収集
運搬・処分業務一
式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年04月01日
東栄化学株式会社
東京都練馬区早宮
3-56-9　他1者

4011601004649 一般競争入札 2,317,392 2,317,392 100.0%

１者
単価契約[@
円(54.0税
込)/kg 他1
件]

健康診断業務委託
単価契約一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年04月01日

一般財団法人　日
本健康倶楽部　東
京支部
東京都江戸川区東
葛西5-27-2

8010005003733 一般競争入札 6,861,258 6,812,487 99.3%

１者
単価契約
[330@円(税
込)/件 他22
件]

クリーニング業務
一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年04月01日

富士ﾘﾈﾝｻﾌﾟﾗｲ株式
会社
東京都西多摩郡瑞
穂町長岡3-1-11

6013101001505 一般競争入札 3,627,231 3,619,093 99.8%

単価契約
[@168.3円
(税込)/枚
他22件]

臨床病理検査業務
単価契約一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年04月01日

株式会社ビー・エ
ム・エル
東京都渋谷区千
駄ヶ谷5-21-3

7011001019237 一般競争入札 5,151,353 4,914,526 95.4%

1者
単価契約
[48.4円(税
込)/件 他
390件]

ＳＩＮＥＴ接続回
線供給サービス一
式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年04月01日
ＫＤＤＩ株式会社
東京都新宿区西新
宿2-3-2

9011101031552 一般競争入札 1,168,860 1,119,360 95.8% 1者

基幹情報システム
運用管理保守業務
一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年04月01日
彩ネット株式会社
埼玉県川口市並木
2-25-3

8030001075015 一般競争入札 9,498,500 9,438,000 99.4% 1者

構内ＬＡＮ運用管
理保守一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年04月01日
彩ネット株式会社
埼玉県川口市並木
2-25-3

8030001075015 一般競争入札 9,803,750 9,680,000 98.7% 1者

サーバ設備サポー
トライセンス調達
導入業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年04月01日

エイチ・シー・
ネットワークス株
式会社
東京都台東区浅草
橋1-22-16

4010001115346 一般競争入札 6,446,000 6,116,000 94.9% 1者



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

ネットワーク設備
サポートライセン
ス調達導入業務一
式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年04月01日

エイチ・シー・
ネットワークス株
式会社
東京都台東区浅草
橋1-22-16

4010001115346 一般競争入札 8,206,000 7,788,000 94.9% 1者

複写機等（キヤノ
ン社製）保守一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年04月01日

ｷﾔﾉﾝｼｽﾃﾑｱﾝﾄﾞｻﾎﾟｰﾄ
株式会社
埼玉中央営業部
熊谷営業所
埼玉県熊谷市筑波
3-195

5010701002751 一般競争入札 5,799,640 5,799,640 100.0%

1者
単価契約
[@16.50円
/個(税込)他
]

複写機等（ゼロッ
クス社製）保守一
式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年04月01日

富士ﾌｨﾙﾑﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾉ
ﾍﾞｰｼｮﾝｼﾞｬﾊﾟﾝ株式
会社
埼玉支社
埼玉県さいたま市
中央区新都心11-2

5030001003449 一般競争入札 3,722,378 3,722,378 100.0%

1者
単価契約
[@2.2円
/個(税込)他
]

産業廃棄物収集運
搬・処分業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年04月01日
株式会社ヤマキ
埼玉県熊谷市三ヶ
尻字新山3884番地

3030001085299 一般競争入札 2,152,139 1,984,554 92.2%

1者
単価契約
[@16.5円(税
込)/kg 他1
件]

電話交換設備保守
業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年04月01日

八重洲電気株式会
社
東京都中央区新川
2-12-15

7010001059391 一般競争入札 2,199,780 2,178,000 99.0% 1者

医療ガス設備保守
一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年04月01日

埼玉酸素株式会社
埼玉県北足立郡伊
奈町大字小室字道
上10360

9030001003437 一般競争入札 2,420,000 2,420,000 100.0%

生体磁気計測装置
（ＭＥＧ）保守一
式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年04月01日
株式会社ヘルス
埼玉県所沢市弥生
町2992-3

1030001024993 一般競争入札 9,999,000 9,999,000 100.0% 1者

在庫消耗品単価契
約（５８品目）

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年04月01日
株式会社大塚商会
東京都千代田区飯
田橋2-18-4

1010001012983 一般競争入札 4,607,352 4,039,046 87.7%

単価契約
[@137.50円/
袋(税込)他
57件]



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

上半期の無洗米単
価契約

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年04月01日

有限会社五月女米
穀
埼玉県羽生市大字
北荻島847-8

8030002042393 一般競争入札 2,561,065 1,818,801 71.0%
単価契約
[@286.20円
/kg(税込)]

医薬品「アイオピ
ジンＵＤ点眼液
１％」外８８６品

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年04月01日

株式会社メディセ
オ
東京都中央区八重
洲2-7-15　　他2者

5010001087238 一般競争入札 38,820,148 36,999,350 95.3%

単価契約
[@6,391円
/個(税込)他
802件]

医療材料（吸引カ
テーテル外８件）
単価契約

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年04月01日
株式会社ヘルス
埼玉県所沢市弥生
町2992-3  他1者

1030001024993 一般競争入札 11,538,230 10,918,160 94.6%

単価契約
[@15,840円
/ｹｰｽ(税込)
他8件]

人工内耳用材料一
式単価契約

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年04月01日
第一医科株式会社
東京都文京区本郷
2-27-16

1010001004353 一般競争入札 9,339,739 8,746,609 93.6%

単価契約
[@981,200円
/個他8件(税
込) ]

液体ヘリウム供給
契約一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年04月01日
株式会社サイサン
東京都立川市柏町
4-55-10

9030001003544 一般競争入札 22,651,200 22,651,200 100.0%

単価契約
[@4,356円
/ﾘｯﾄﾙ(税込)
]

タオル等賃貸借業
務一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年04月01日

ﾜﾀｷｭｰｾｲﾓｱ株式会社
関東支店
埼玉県越谷市新越
谷2-192

7130001037872 一般競争入札 1,879,636 1,879,636 100.0%

単価契約
[@16.5円(税
込)/件 他3
件]

庁舎内清掃業務一
式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年04月01日

株式会社清光社
神奈川県横浜市中
区山下町1番地シル
クセンター内

5020001027242 一般競争入札 85,604,200 80,300,000 93.8%

自動車管理及び自
動車運転業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年04月01日

ムサシ興発株式会
社
埼玉県八潮市大字
木曽根506

3030001036384 一般競争入札 5,687,240 3,973,200 69.9%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

寝具類賃貸借業務
一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年04月01日

富士ﾘﾈﾝｻﾌﾟﾗｲ株式
会社
東京都西多摩郡瑞
穂町長岡3-1-11

6013101001505 一般競争入札 1,521,806 1,521,806 100.0%

単価契約
[@77.0円(税
込)/件 他4
件]

発達障害ナビポー
タル運用管理保守
一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年04月01日

Hybrid Technologies
Vietnam Co.,Ltd
7F
DongnhanOfficeBuilding,9
0 Nguyen Dinh Chieu
Street,Dakao
Ward,District1,Ho Chi
Minh City,VIETNAM

4012401031387
※日本法人

一般競争入札 6,296,400 6,296,400 100.0% 1者

2022年度学院入学
試験問題作成一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年04月06日

日本データベース
開発株式会社
東京都豊島区西池
袋5-14-8

3013301022865 一般競争入札 2,176,900 2,006,400 92.2%

昇降機（三菱製）
保守一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年04月30日

エス・イー・シー
エレベーター株式
会社
東京都台東区台東
3-18-3

6010501005788 一般競争入札 9,982,500 9,982,500 100.0% 1者

学院研修会運営支
援及び機器操作等
技術支援業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年05月13日
株式会社ステージ
東京都豊島区高松
1-1-11

3013301015869 一般競争入札 9,267,500 5,621,000 60.7%

除草・剪定業務一
式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年06月03日

パブリックジョブ
センター
沖縄県国頭郡恩納
村字仲泊1379-22

ー 一般競争入札 3,764,772 847,000 22.5%

障害者用ＣＲＴ運
転適性検査器一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年07月30日

竹井機器工業株式
会社
新潟県新潟市秋葉
区矢代田619番地

9110001007207 一般競争入札 6,181,120 4,975,300 80.5% 1者

国立障害者リハビ
リテーションセン
ターで使用する電
力の供給契約

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年09月02日
株式会社エネット
東京都港区芝公園
2-6-3

9010401041641 一般競争入札 194,218,337 159,847,792 82.3%

単価契約
[@386.00円
(税込)/kW・
月 他]



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

都市ガスの供給一
式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年09月02日
武州瓦斯株式会社
埼玉県川越市田町
32-12

7030001055496 一般競争入札 89,590,006 57,995,361 64.7%

単価契約
［@60.207円
/m3（税込）
他］

下半期の無洗米単
価契約

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年09月13日

いるま野農業協同
組合
埼玉県川越市今成
2-29-4

8030005004127 一般競争入札 2,771,340 1,702,339 61.4%
単価契約
[@263.52円
/kg(税込)]

補装具完成用部品
指定申請業務ＲＰ
Ａ化・運用・保守
業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年09月16日

トランコムＩＴＳ
株式会社　東京オ
フィス
東京都港区港南1-
2-70

1180001031777 一般競争入札 3,242,690 3,080,000 95.0%

リサーチ用高性能
クリオスタット一
式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年11月10日
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛
冶町1-8-6

3010001010696 一般競争入札 9,117,598 8,470,000 92.9%

頚髄損傷者用訓練
自動車１台の交換
契約

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年11月17日

埼玉トヨペット株
式会社
埼玉県さいたま市
中央区上落合2-2-1

1030001003329 一般競争入札 4,166,182 4,106,884 98.6% 1者

片麻痺者用訓練自
動車１台一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年11月24日

トヨタカローラ新
埼玉株式会社
埼玉県さいたま市
中央区円阿弥3-3-
20

9030001005895 一般競争入札 3,461,063 2,130,000 61.5% 1者

令和４年洋雑誌の
購入

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年11月26日

株式会社紀伊國屋
書店
埼玉県さいたま市
浦和区常盤7-3-16
外1者

4011101005131 一般競争入札 7,335,743 6,110,789 83.3%

業務用端末等一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年11月30日
橋電株式会社
埼玉県所沢市西所
沢1-17-2

8030001024839 一般競争入札 7,733,000 7,689,000 99.4%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

超低温フリーザー
一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年12月06日
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛
冶町1-8-6

3010001010696 一般競争入札 3,716,900 2,530,000 68.1% 1者

消防設備点検業務
並びに防火対象物
点検業務及び防災
管理点検業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年12月10日
株式会社サイボウ
埼玉県さいたま市
見沼区卸町2-6-15

3030001003582 一般競争入札 5,921,300 5,489,000 92.7%

内科内視鏡ビデオ
画像プロセッサ及
び送気送水機能付
外部電源式内視鏡
用光源装置一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年01月14日

株式会社イノメ
ディックス
東京都文京区小石
川4-17-15

2010001004773 一般競争入札 4,934,734 4,389,000 88.9%

インピーダンス
オージオメーター
二式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年01月31日
株式会社ヘルス
埼玉県所沢市弥生
町2992-3

1030001024993 一般競争入札 2,602,600 2,545,400 97.8% 1者

心肺運動負荷モニ
タリングシステム
の交換契約

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年02月02日

フクダ電子西関東
販売株式会社
埼玉県さいたま市
南区鹿手袋4-5-10

9030001007223 一般競争入札 6,891,187 6,600,000 95.8%

ベッドパンウォッ
シャー三式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年02月02日
株式会社ヘルス
埼玉県所沢市弥生
町2992-3

1030001024993 一般競争入札 6,548,272 4,290,000 65.5%

医用テレメーター
一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年02月09日
株式会社ライズ
東京都立川市若葉
町1-9-1-104

3060001006475 一般競争入札 5,413,215 4,840,000 89.4%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


